



**КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА**

**ПРОЕКТ**

**РЕШЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_

г.Кирово-Чепецк

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировской области, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39), следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 5 статьи 5:

а) в абзаце третьем слова «пунктом 3» заменить словами «частью 1»;

б) в абзаце пятом слова «положением о контрольно-счетной комиссии муниципального образования» заменить словами «частью 5<sup>1</sup> статьи 35 настоящего устава»;

1.2. В пункте 20 статьи 6 слово «культуры» заменить словами «культуры, школьного спорта»;

1.3. Пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 настоящего устава для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования»;

1.4. В абзаце первом части 7 статьи 21 слова «двумя третями голосов от установленной настоящим уставом численности депутатов» заменить словом «решением»;

1.5. В пункте 7 части 2 статьи 22 слова «, принятие положения об администрации муниципального образования» исключить;

1.6. Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

#### **«Статья 22.1. Постоянные комиссии городской Думы**

1. По отдельным направлениям своей деятельности из числа депутатов городской Думы формируются постоянные комиссии. Постоянные комиссии образуются на срок полномочий городской Думы.

2. Порядок организации и деятельности постоянных комиссий устанавливаются положением, утверждаемым решением городской Думы.»;

1.7. Часть 1<sup>1</sup> статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1<sup>1</sup>. Полномочия депутата городской Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»);

1.8. Часть 2 статьи 28 дополнить словами «и осуществляет свои полномочия на постоянной основе»;

1.9. Пункт 11 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«11) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»);

1.10. В статье 31.1:

а) в части 2 слова «о статусе депутата городской Думы и выборного должностного лица местного самоуправления» исключить;

б) в части 3 слова «ограничения и запреты и» заменить словами «ограничения, запреты»;

1.11. В статье 32:

а) пункт 3<sup>1</sup> части 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 20 части 5 слово «культуры» заменить словами «культуры, школьного спорта»;

1.12. В статье 34:

а) в пункте 13 части 1 слова «положением об администрации муниципального образования» заменить словом «контрактом»;

б) в части 5 слова «в порядке, предусмотренном положением об» заменить словами «, назначаемый распоряжением»;

1.13. Статью 35 дополнить частью 5<sup>1</sup> следующего содержания:

«5<sup>1</sup>. Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования в пределах своих полномочий издает распоряжения контрольно-счетной комиссии муниципального образования.»;

1.14. В части 5 статьи 42 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области

В.В.Крешетов